ПРОТОКОЛ № 1

заседания Совета Первых

МБОУ «Дубосищенская ОШ»

(наименование образовательной или иной организации, на базе которой создано

первичное отделение Движения Первых)

Место проведения: МБОУ «Дубосищенская ОШ»

Дата проведения: 17.01.2025

Время начала заседания: 13:20

Время окончания заседания: 14:00

Присутствовало человек.

1. Алтухова Галина Владимировна

2. Алтухов Андрей Иаковлевич

3. Алтухов Михаил Иаковлевич

4. Егоров Сергей Иванович

5. Корягина Эльвира Леонидовна

6. Новиков Максим Павлович

На заседании Совета Первых присутствуют более половины его участников,

кворум имеется, заседание Совета Первых правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании заместителя председателя и секретаря Совета Первых

 (первичного отделения, местного отделения, регионального отделения

Движения Первых)

2. Об утверждении состава Совета Первых

 (первичного отделения, местного отделения, регионального

отделения Движения Первых)

3. Об утверждении плана работы Совета Первых

 (первичного отделения, местного отделения, регионального отделения

Движения Первых)

1. По первому вопросу повестки «Об избрании заместителя председателя

и секретаря Совета Первых» слушали Алтухова Г.В.

который(-ая) предложил(-а) избрать заместителем председателем Совета

Первых и секретарем: Егорова Сергея Ивановича, секретарем,

Наделить правом подсчета голосов Алтухова А.И.

РЕШИЛИ: избрать заместителем председателя Совета

Первых и секретарем Егорова Сергея Ивановича, наделить правом

подсчета голосов Алтухова А.И.

Результаты голосования:

«За» – (6); «Против» – ( 0); «Воздержались» – (0).

2. По второму вопросу повестки «Об утверждении состава Совета

Первых» слушали Егорова С.И., который(-ая)

предложил(-а) избрать в состав Совета Первых (Приложение №1).

РЕШИЛИ: утвердить Совет Первых в следующем составе (список

прилагается).

Результаты голосования:

«За» – (6); «Против» – (0);

«Воздержались» – (0).

3. По третьему вопросу повестки «Об утверждении плана работы Совета

Первых» слушали Егорова С.И., который(-ая) внесла

предложил(-а) по плану работы Совета Первых.

РЕШИЛИ: утвердить плана работ Совета Первых (Приложение №2).

Результаты голосования:

«За» – (6); «Против» – (0);

«Воздержались» – (0).

Председатель Совета Первых_____________ Рябова А. А.

Секретарь Совета Первых ___________Егоров С.И.

Приложение 1

Состав Совета Первых

1. Алтухов Андрей Иаковлевич

2. Алтухов Михаил Иаковлевич

3. Егоров Сергей Иванович

4. Новиков Максим Павлович- заместитель председателя совета

5. Рябова Анна Александровна- председатель совета

Приложение 2

Плана работы Совета Первых

Месяц Деятельность

Сентябрь Подведение итогов работы в 2023-2024 уч.г,

Составление плана работы на 2024-2025

уч.год, проведение заседаний и утверждение

актива РДДМ;

Работа по плану РДДМ;

 участие в треках Орлята-России;

 участие в акции ко Дню знаний;

Всероссийский проект «Хранители истории»;

проект «Школьная классика»;

участие в конкурсах и проектах от РДДМ.

Октябрь Работа по плану РДДМ;

участие в треках Орлята-России;

 Всероссийский проект «Хранители истории»;

Всероссийский проект «Школьная классика»;

«Волонтеры науки»;

«Вектор успеха»; участие в конкурсах и проектах от

РДДМ.

Ноябрь Работа по плану РДДМ;

 участие в треках Орлята-России;

 Всероссийский проект «Хранители истории»;

«Волонтеры науки»;

участие в акции ко дню матери;

участие в конкурсах и проектах от РДДМ.

Декабрь Работа по плану РДДМ;

участие в треках Орлята-России;

Всероссийский проект «Хранители истории»;

«Волонтеры науки»;

«Российский детский дед Мороз»;

участие в конкурсах и проектах от РДДМ

Январь Работа по плану РДДМ;

участие в треках Орлята-России;

участие в конкурсах и проектах от РДДМ

Февраль Работа по плану РДДМ;

участие в треках Орлята-России;

участие в конкурсах и проектах от РДДМ;

участие в акции ко дню защитника Отечества.

Март Работа по плану РДДМ;

 участие в треках Орлята-России;

участие в конкурсах и проектах от РДДМ;

участие в акции ко Международному женскому дню

Апрель Работа по плану РДДМ;

 участие в треках Орлята-России;

 участие в конкурсах и проектах от РДДМ;

 участие в акции ко Дню смеха.

Май Работа по плану РДДМ;

участие в треках Орлята-России;

 участие в конкурсах и проектах от РДДМ;

 участие в акции «Окна Победы», «Бессмертный полк»,

«Песни Победы»

Июнь  Работа по плану РДДМ; участие в конкурсах

и проектах от РДДМ;

подведение итогов работы первичного

отделения РДДМ, награждение самых

активных участников

Июль Работа по плану РДДМ;

 участие в конкурсах и проектах от РДДМ;

Август  Работа по плану РДДМ;

участие в конкурсах и проектах от РДДМ;

КАЛЕНДАРЬ ДНЕЙ ЕДИНЫХ ДЕЙСТВИЙ

РОССИЙСКОГО ДВИЖЕНИЯ ДЕТЕЙ И МОЛОДЕЖИ

на 2024-2025 учебный год

СЕНТЯБРЬ

1 День Знаний

3 День воинской славы России. 85 лет со дня окончания Второй мировой

войны (1945) День солидарности в борьбе с терроризмом

8 Международный день распространения грамотности

День воинской славы России.

10 Международный день памяти фашизма

21 Международный день мира

27 День работника дошкольного образования

День туризма

29 120 лет со дня рождения Николая Алексеевича Островского (1904-1936)

30 Выборы в органы ученического самоуправления общеобразовательных

организаций

ОКТЯБРЬ

1 Международный день пожилых людей

Международный день музыки

4 День защиты животных

5 День учителя

15 День отца в России

210 лет со дня рождения Михаила Юрьевича Лермонтова (1814-1841)

25 Международный день школьных библиотек

НОЯБРЬ

4 День народного единства

8 День памяти погибших при исполнении служебных обязанностей

сотрудников органов внутренних дел России

20 День начала Нюрнбергского процесса

26 День матери в России

30 День государственного герба Российской Федерации

ДЕКАБРЬ

1 Международный день прав человека

3 День неизвестного солдата

Международный день инвалидов

5 День добровольца (волонтера) в России

8 Международный день художника

9 День героев Отечества

10 День прав человека

12 День Конституции Российской Федерации

25 День принятия Федеральных конституционных законов о

Государственных символах Российской Федерации

ЯНВАРЬ

15 230 лет со дня рождения Александра Сергеевича Грибоедова, поэта (1795

– 1829)

25 День российского студенчества

27 День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады

День освобождения Красной армией крупнейшего «лагеря смерти»

Аушвиц –Биркенау (Освегцима) – День памяти жертв Холокоста

ФЕВРАЛЬ

2 День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в

Сталинградской битве

8 День российской науки

15 День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами

Отечества

21 Международный день родного языка

23 День защитника Отечества

МАРТ

8 Международный женский день

18 День воссоединения Крыма с Россией

20 День Земли

27 Всемирный день театра

АПРЕЛЬ

7 Всемирный день здоровья

12 День космонавтики

19 День памяти о геноциде советского народа нацистами и их пособниками в

годы Великой Отечественной войны

22 Всемирный день Земли

27 День российского парламентаризма

МАЙ

1 Праздник весны и труда

9 День Победы

18 Международный день музеев

19 День детских общественных организаций

24 День славянской письменности и культуры